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Sisältö

Ketä harjoitteluihin osallistui?
Kokemuksia
  Odotukset ja tavoitteet, lähteminen
  Ammatillinen osaaminen
  Työyhteisö
  Kielen oppiminen
  Haasteet ja kulttuurierot
  Onnistumisia

on Allianssin nuorisovaihdon Erasmus+ -työharjoitteluohjelma
toisen asteen ammatillisesta koulutuksesta
vastavalmistuneille. Työharjoittelun aikana kerrytät oman alan
työkokemusta, kehität kielitaitoasi, tutustut uuteen kulttuurin
ja ennen kaikkea saat unohtumattomia kokemuksia ja
muistoja.

Tähän on koottu vuosina 2023-2024 RFL9-hankkeeseen
osallistuneiden taustaa ja kokemuksia harjoittelusta.
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Kohdemaat

Espanja

Italia

Irlanti

Islanti

Kenia

Nepal

Saksa

Ketä harjoitteluihin osallistui?

Osallistujien ammatti- ja 
tutkintonimikkeitä

Eläintenhoitaja, erä- ja luonto-opas, kampaaja ja parturi,
klinikkaeläintenhoitaja, kuvallisen ilmaisun toteuttaja,

lähihoitaja, leipuri-kondiittori, liiketoiminnan ammattitutkinto
(myynnin ja markkinointiviestinnän osaamisala),

mediapalvelujen toteuttaja, merkonomi, muotiassistentti,
nuoriso- ja yhteisöohjaaja, restaurointialan artesaani,

talonrakentaja, vastaanottovirkailija

Oppilaitokset

AhlmanEdu, Esedu, Etelä-
Pohjanmaan Opisto, Helsingin

Maalariammattikoulu,
Kankaanpään opisto, KEUDA,
Koulutuskeskus Brahe, Luovi,

Mercuria, Omnia, OSAO,
Salpaus, SASKY, Sedu, Tredu
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KOKEMUKSIA 
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ODOTUKSET JA TAVOITTEET, 

lähteminen
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Saavuttuani Keniaan, en tiennyt mitä ajatella saatikaan odottaa,

tuntui melkein kuin olisin astunut täysin uuteen maailmaan.

Kaikkialle kun katsoi näytti erilaiselta ja uudelta. Ei katuvaloja,

hyttysiä joka puolella, apinoita hyppimässä katoilla ja imaamin

kutsu rukouksia viidesti päivässä. Aivoja jännitti, mutta sydän oli

innoissaan, totesin että nyt mennään ja otetaan kaikki irti mitä

vastaan tulee. - Djemile, Kenia

Lentokoneessa jo tiesin päätöksen olleen oikea, sillä

itkin ilosta. Oli hienoa nähdä ikkunasta

laskeutuminen sillä hetkellä aurinkoiseen Irlantiin.

Kaikki sujui niin mutkattomasti, bussilla kulkeminen

hostin luokse, hänen ja kämppiksen tapaaminen.

Sää oli suurinpiirtein kesäinen lokakuussa ja

ensimmäinen päivä tuntui todella hyvältä ja

luontevalta.  - Elena, Irlanti

Ammatillisina tavoitteinani vaihtoa ajatellen oli vahvistaa omaa

ammattitaitoani sekä kädentaitojani. Kehittää tietotaitoani mitä

tulee teatterissa työskentelyyn. Opiskella ja tulla toimeen edes

jossain määrin Saksan kielellä. Saada selkeämpi kuva itselleni

omasta tulevaisuudestani, sekä luoda polkua loppuelämääni

varten. Luoda kontakteja, sekä verkostoitua Berliiniin ja päästä

näyttämään todellinen osaamiseni taso. - Jesse, Saksa



Opin paljon jo vain katsomalla, ja

olin tosi innoissani kun huomasin

omien taitojen kehittyneen. 

- Elena, Irlanti

ammatillinen osaaminen
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Innostuin sosiaalisesta mediasta toden teolla ja kysyinkin jos saisin ottaa myös

tiktok tilin vastuulleni sillä sitä sosiaalisen median kanavaa heillä ei vielä ollut.

TikTokkiin suunnittelin strategian ja tämän jälkeen pääsin luomaan epäsuoraa ja

suoraa mainontaa, jolla onnistuimme tavoittamaan vielä enemmän nuoria.

- Adele, Italia

Huomasin harjoittelun aikana kädenjälkeni paranevan jokaisen työn

kohdalla, ja mielestäni saavutin työssäni hyvin sen, mitä minulta pyydettiin.

Mielenkiintoiset keskustelut antoivat minulle työhöni uusia ideoita ja

inspiraatiota. Työtehtävieni kautta ymmärsin kuinka tärkeää on tehdä asioita

myös oman osaamisalueen ulkopuolella, ja että uutta opetellessa uutta ei

tarvitse olla täydellinen. Päätavoitteenani harjoittelun aikana oli kehittää

työelämässä vaadittavia taitoja, sekä vuorovaikutustaitoja. Saavutin

tavoitteeni hyvin. - Viivi, Espanja
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Yksi suurimmista onnistumisistani oli asiakkaiden sisään- ja

uloskirjautumisprosessin hallinta. Aluksi tämä tehtävä tuntui haastavalta,

mutta nopeasti opin käyttämään hotellin varaushallintajärjestelmää.

Asiakaspalvelussa koin merkittävää kehitystä. Pystyin ylläpitämään

ystävällisen ja ammattimaisen asenteen, vaikka tilanteet vaihtelivat

kiireisistä hetkistä rauhallisempiin aikoihin. - - Monikulttuurinen

asiakaspalvelu oli myös tärkeä oppimiskokemus. Hotelli palvelee monia

kansainvälisiä asiakkaita, mikä opetti minulle paljon eri kulttuurien

tavoista ja odotuksista. Tämä on parantanut kykyäni kohdata ja palvella

asiakkaita heidän tarpeidensa mukaisesti. - Janette, Fuerteventura

Kehityin ammatillisesti päivittäin ja huomasin että Saksan

kielikin alkoi edes jollain tasolla kehittyä. - - Työtehtävät

eivät yleisesti olleet erityisen haastavia, mutta opin silti

paljon uutta ja sain varmuutta omiin kädentaitoihini,

varsinkin kun pääsin rakentamaan kesäteatteria. 

- Jesse, Saksa



työyhteisö
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Olin saanut niin mahtavia suhteita
aikaan oppilaiden, kuin myös

työkavereiden kanssa. Viimeiset
työpäivät meni halaillessa. Pidän tuota

työpaikkaa lähellä sydäntä<3. 
- Suvi, Irlanti

I had the best team, I love how everybody was supporting me
through my whole journey. And everyone was so chill. I was

having a hard time at some point doubting whether I’m doing
a good job, afraid that I’m not giving a good performance,
that should I be able to do more, but with support I came to

conclusion that it is the little things that matter. 
- Suvi-Tuuli, Nepal
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Työkaverit sekä mentor olivat kaikki todella miellyttäviä ihmisiä ja mitä

pidemmälle harjoittelu meni niin työkaverit jotka aluksi suhtautuivat

minuun varauksellisemmin niin ottivat minut myös hyvin vastaan. 

- Jesse, Saksa

Italialaisessa työyhteisössä oli myös normaalimpaa jakaa omia

henkilökohtaisia kuulumisia ja työkaverit olivat aidosti kiinnostuneita

viikonlopun tapahtumista esimerkiksi ja koin että pääsin hyvin mukaan

työyhteisöön ja minulla oli koko ajan tervetullut ja turvallinen olo. - -

Omasta mielestäni yhteistyö työkavereiden kanssa sujui todella hyvin ja

uskalsin kysyä ja pyytää aina apua tarvittaessa sekä myös myöntää,

näyttää ja korjata virheet jos sellaisia ilmeni. - Adele, Italia

Joimme kierroksen jälkeen kahvit ja juttelimme
elämästä, tuntui kuin olisin tuntenut työkaverini jo
pidemmän aikaa. Minulla on hyvin tervetullut olo,

odotan innolla että pääsen aloittamaan työt.
- Viivi, Espanja



kielen oppiminen
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Huomaan, että olen itse ollut omasta englannin kielitaidostani turhaan
huolissani ja joudun miettimään, miten sanon asiat niin, että ohjaaja
ymmärtäisi. -- Opin puhumaan espanjaa jonkin verran, koska sitä oli

käytännössä pakko käyttää myös töissä. Lisäksi yksityinen kielikurssi sekä
paikallisten kavereiden löytäminen vauhditti oppimista reilusti. Siihen
olen tosi tyytyväinen ja harjoittelujakson aikana sain hyvän pohjan,

jonka avulla voin jatkaa espanjan opiskelua myös Suomessa.
- Susanna, Espanja

The project is a great way to practice English
also. My English is not perfect and neither is

theirs so it’s a good chance to learn together. 
- Suvi-Tuuli, Nepali

Vaikkakin kielimuuri oli alussa haastava, oli se hyvä
kielellinen opetus minulle. Lähtiessäni reissuun, osasin
Espanjaksi satunnaisia sanoja. Harjoittelun edetessä

huomasin, ettei minulle Englanniksi kääntävän työkaverin
tarvinnutkaan enää kääntää paljon. Opin ymmärtämään

puhekieltä melko hyvin. Kielen puhuminen on yhä
haasteellista, mutta osasin kuitenkin tilata kahvin, ja pitää

tuntemattoman naisen kanssa kadulla keskustelun
tatuoinneista. - Viivi, Espanja

Huomasin, että välillä kommunikointi eri kulttuureista
tulevien asiakkaiden kanssa voi olla haastavaa, erityisesti

silloin, kun kielimuuri aiheuttaa väärinkäsityksiä. 
- Janette, Fuerteventura



kulttuurierot ja haasteet
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Suurena kulttuurierona

suomalaisten ja espanjalaisten

välillä onkin puheen volyymi ja

teatraaliset eleet :D - Iida, Espanja

Italiassa työtahti oli jotenkin rennompi. He hymyilivät ja pitivät
toisistaan huolta. Heillä ei ollut varsinaisia taukoja, mutta kun heillä oli,

he ottivat rennosti. He söivät yhdessä ja seurustelivat. Työajat eivät
olleet heille kiveen hakattuja, mutta työt tuli aina tehtyä. Suomessa
työntekijät olivat usein stressaantuneita ja kuin robotteja. Sääntö-

Suomessa kaikki tehdään protokollan mukaan. Kyllä Suomessakin välillä
näkee tuollaista yhtenäisyyttä, mutta harvemmin. - Roosa, Italia
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Mielestäni oli opettavaista nähdä myös toinen ero, joka eroaa mielestäni
paljon Suomen työkulttuuriin. Minusta oli mielenkiintoista (ja sillä hetkellä myös

ärsyttävää), kun työtä tehdessäni minulle ei annettu tarvittavia tietoja, vaan
siinä kului melko kauan. Suomessa harjoitteluissa ollessani, on ollut normi, että
kun työ aloitetaan, siihen yleensä on jo kaikki tarvittavat/halutut infot valmiina.
Työskentely olikin aluksi hieman stressaavaa, mutta huomattuani saman kaavan

toistuva, en enää säikähtänyt sitä. Suomessa ollaan hyvin totuttuja
aikatauluttamaan jokainen minuutti tehdystä työstä ja tulevista vaiheista, mutta

harkassa asiat olivat hieman rennompia tämän suhteen. - Viivi, Espanja

Sen olen huomannut, että tilanteet voivat tulla tosi yllättäen ja pitää osata
lukea niitä. Ohjeet ja tehtävänannot ovat välillä tosi suurpiirteisiä ja siihen

täytyy tottua. - - on tullut myös sellainen tunne, että täällä asioihin
suhtaudutaan rennommin. Ohjaajani sanoo, että ota vaan rennosti äläkä

murehdi liikaa. Olen itse aikamoinen perfektionisti ja tuntuu, että otan työni
liian vakavasti. Täällä riittävän hyvin tehty työ riittää, eikä kaiken tarvitse olla

täydellistä. - Susanna, Espanja

Huomasin nopeasti työpaikalla, että työkaverit sekä johtajisto

tarkkaili minua kauempaa aluksi. Suomessa olin tottunut siihen että

luottamus tulee melkeen kuin itsestään ja että haastavampia

työtehtäviä saa kuin tuon tuostakin. - Adele, Italia 



onnistumisia
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Opin myös paljon itsestäni, uudesta kulttuurista, sopeutumisesta, opin

kommunikoimaan avoimemmin ja sain paljon itsevarmuutta. En olisi kuvitellut, että

saisin kokea näin paljon! - - Ammatilliselta puolelta on ollut hienoa huomata oma

ammattitaito, erityisesti hevosten tulkinta, muiden ohjaaminen ja tiedon

soveltaminen. - Iida, Espanja

Tapasin mitä ihanimpia ihmisiä, jotka

saivat oloni tuntumaan tärkeäksi ja

hyväksi. Minäkin pystyn olemaan

pidettävä ihminen, ja minä tulen

muiden kanssa toimeen.

- Roosa, Italia

Itsetuntemukseni lisääntyi ja opin, että miten toimin

epämukavuusalueella ollessani. - - Aiemmin suurin

huolenaiheeni oli sosiaalinen elämä ja sen rakentaminen

nollasta uudessa maassa. Tämä jakso kuitenkin todisti

minulle sen, että pystyn siihen. 

- Susanna, Espanja



Onnistuin työskentelyn aikana ratkomaan monta ongelmatilannetta, ja
selvittämään monta väärinymmärrystä kielimuurista huolimatta. Uskon, että
kommunikaatiotaitoni, sekä ongelmanratkaisukykyni kehittyivät harjoittelun
aikana. Minulla on ollut aikaisemmin ongelmia oman mielipiteeni ilmaisussa

ammatillisissa tilanteissa. Keskustelimme töissä paljon erilaisista näkökulmista,
ja opin ilmaisemaan omia ammatillisia mielipiteitäni paremmin. Yrityksessä

kaikki työntekijät olivat kuin perhe, johon minut otettiin mukaan. Hyvässä
työporukassa oleminen rohkaisi minua monilta osin. Mielestäni onnistuin hyvin
osaksi työporukkaa tulemisessa, ja sain kasvatettua ammatillista verkostoani.

- Viivi, Espanja
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Koen, että pystyn jatkossa enemmän luottamaan omiin taitoihin

ja ideoihini ja uskallan rohkeammin jakaa mielipidettäni ääneen. 

- Adele, Italia

Olen nähnyt omassa toiminnassa ja

työskentelyssä paljon kehitystä. Olen myös

huomannut kuinka hyvää täälläolo on

tehnyt minulle. 

- Elena, Irlanti



Lisää Ready for Life -ohjelmasta ja osallistujien kokemuksista
Allianssin nuorisovaihdon kanavissa:

www.nuorisovaihto.fi/ohjelmat/tyokemus/ready-for-life/

Instagram ja Facebook @nuorisovaihto

https://www.nuorisovaihto.fi/ohjelmat/tyokokemus/ready-for-life/

